
WPP 100 HBK

Návod k obsluze

WPP 60 HBK

Ř
A

D
A
 W

P
P

 H
B

K

Hydraulický lis 

WPP 100 HBK,  WPP 100 HBK D 1500

WPP 160 HBK,  WPP 160 HBK D 1500

WPP 200 HBK

První hanácká BOW, s.r.o.



Řada WPP HBK | Verze 1.01

Identifikace výrobku Hydraulický lis Objednací číslo

WPP 60 HBK 4013060

WPP 100 HBK 4013100

WPP 100 HBK D 1500 4013101

WPP 160 HBK 4013160

WPP 160 HBK D 1500 4013161

WPP 200 HBK 4013200

Výrobce Stürmer Maschinen GmbH 
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D-96103 Hallstadt

Hotline: 0049 (0) 900 19 68 220
(0,49 Euro  aus dem deutschen Festnetz)

Fax: 0049 (0) 951 96555 - 55

E-Mail: info@metallkraft.de
Internet: www.metallkraft.de

Údaje o návodu k obsluze Překlad originálního návodu k obsluze

Datum vydání: 07.04.2015
Verze: 1.01

Autorská práva Copyright © 2015 Stürmer Maschinen GmbH, Hallstadt, Německo.

Obsah tohoto návodu k obsluze je vlastnictvím Stürmer Maschinen
GmbH.
Tento návod byl vytvořen podle nejlepšího vědomí a svědomí.
Tento návod je určený pro provozovatele stroje a jeho personál.
Bez souhlasu výrobce nesmí být žádná část tohoto návodu k obsluze

rozmnožována nebo předávána.

Shrnutí

První hanácká BOW, s.r.o.



První hanácká BOW, s.r.o.
Obsah

1 Úvod .....................................................................................4
1.1 Autorská práva...................................................................................... 4
1.2 Zákaznický servis.................................................................................. 4
1.3 Omezení odpovědnosti ......................................................................... 4

2 Bezpečnost ..........................................................................5
2.1 Bezpečnostní pokyny............................................................................ 5
2.2 Odpovědnost provozovatele ................................................................. 6
2.3 Kvalifikace personálu ............................................................................ 6
2.4 Osobní ochranné pomůcky ................................................................... 7
2.5 Obecné bezpečnostní pokyny............................................................... 7
2.6 Výstražné štítky na stroji ....................................................................... 9

3 Správný účel použití ...........................................................9
3.1 Nebezpečí při nesprávném použití! ...................................................... 9
3.2 Zbytková rizika .................................................................................... 10

4 Technická data ..................................................................10
4.1 Tabulka ............................................................................................... 10
4.2 Typový štítek....................................................................................... 11

5 Přeprava, balení a skladování ..........................................11
5.1 Dodání a přeprava .............................................................................. 11
5.2 Balení.................................................................................................. 12
5.3 Skladování .......................................................................................... 12

6 Popis stroje........................................................................13
6.1 Specifikace a standardní vybavení ..................................................... 13
6.2 Volitelné vybavení............................................................................... 13

7 Ustavení a zapojení ...........................................................14
7.1 Místo ustavení..................................................................................... 14
7.2 Rozměry.............................................................................................. 15
7.3 Montáž ručního kola............................................................................ 17
7.4 Elektrické připojení.............................................................................. 17
7.5 Směr otáčení motoru .......................................................................... 18

8 Provoz ................................................................................19
8.1 Nastavení tlaku ................................................................................... 21
8.2 Nastavení výšky stolu ......................................................................... 21
8.3 Kontrola funkce ................................................................................... 22
8.4 Tváření obrobku.................................................................................. 22
8.5 Vypnutí stroje ...................................................................................... 23

9 Čistění a údržba.................................................................24
9.1 Čistění a mazání ................................................................................. 24
9.2 Optická kontrola .................................................................................. 25
9.3 Údržba a opravy.................................................................................. 25
9.4 Poruchy, možné příčiny a jejich řešení ............................................... 27

10 Likvidace vyřazeného stroje ..........................................27
10.1 Vyjmutí z provozu ............................................................................. 27
10.2 Likvidace elektrických strojů ............................................................. 27
10.3 Likvidace maziv................................................................................. 27

11 Náhradní díly....................................................................28
11.1  Objednání náhradních dílů............................................................... 29
11.2   Rozpadová schémata ..................................................................... 30

12  Schémata zapojení .........................................................39
12.1   Schéma zapojení ........................................................................... 39

12.2  Schéma hydraulického obvodu .......................................................... 40

13 ES - Prohlášení o shodě .................................................41
Řada WPP HBK | Verze 1.01 3



Úvod

První hanácká BOW, s.r.o.
1 Úvod

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení hydraulického lisu od firmy 
Metallkraft a jsme přesvědčeni, že jste tím učinili správnou volbu. 

Před uvedením stroje do provozu si pečlivě přečtěte tento návod 
k obsluze. 

Najdete v něm informace o správném uvedení stroje do provozu, jeho účelu 
použití, stejně jako informace o bezpečném a efektivním provozu a údržbě. 

Návod k obsluze je nedílnou součástí stroje. Uchovávejte ho proto vždy 
na pracovišti. Mimo pokyny tohoto návodu se také řiďte obecně platnými bez-
pečnostními předpisy. 

Ilustrace v tomto návodu k obsluze slouží k základnímu porozumění a mohou 
se v detailech od skutečnosti lišit. 

1.1 Autorská práva

Obsah tohoto návodu k obsluze je chráněný autorskými právy. Jeho použití je 
dovoleno v rámci použití stroje. Jakékoli další použití není bez písemného 
souhlasu výrobce povoleno. 

1.2 Zákaznický servis

Pro technické informace prosím kontaktujte Vašeho prodejce nebo náš zákaz-
nický servis.   

První hanácká BOW spol. s r.o.  
Příčná 84/1 
779 00 Olomouc 

Tel: + 420 585 378 012
Fax: + 420 585 378 013 
E-mail: bow@bow.
Web: www.bow.cz 

Máme vždy zájem o informace a zkušenosti z provozu, které mohou být cenné 
pro zlepšení našich výrobků. 

1.3 Omezení odpovědnosti

Veškeré informace a pokyny v tomto návodu byly vypracované v souladu 
s platnými normami a předpisy, při známém stavu techniky a dlouholetých 
znalostech a zkušenostech. 

V některých případech výrobce nenese žádnou odpovědnost za škody a to při: 

- nedodržení těchto pokynů, 

- nesprávném použití stroje, 

- použití nepovolanými pracovníky, 

- neoprávněných úpravách a technických změnách, 

- použití neoriginálních náhradních dílů.
4  Řada WPP HBK | Verze 1.01



















































Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
11.1 Objednání náhradních dílů

Náhradní díly lze objednat prostřednictvím Vašeho prodejce. Kontaktní údaje 
najdete v kapitole 1.2 Zákaznický servis.

Při objednávce je třeba poskytnout následující údaje:

- Typ stroje

- Objednací číslo 

- Označení dílu

- Rok výroby

- Množství

Náhradní díly nelze bez výše uvedených údajů objednat. Při chybějícím údaji 
o způsobu dodávky se dodávka uskuteční podle uvážení dodavatele. 

Typ stroje, objednací číslo a rok výroby naleznete na typovém štítku.

Příklad

Je třeba objednat filtr hydraulického oleje pro hydraulický lis WPP 60 HBK. 
Tento díl je na rozpadovém schématu 3 na pozici R1050.

Typ stroje: Hydraulický lis   WPP 60 HBK

Objednací číslo:  4013060

Číslo rozpadového schématu:  2

Číslo pozice náhradního dílu:  R1050

Objednací číslo náhradního dílu tedy je: 0-4013060-2-R1050

Objednací číslo se skládá z obj. čísla stroje, čísla rozpadového schématu, 
čísla pozice a jednoho místa před číslem zboží.

Před objednací číslo je třeba napsat 0.

U čísla pozic 1 až 9 je rovněž třeba uvést 0.

Objednací číslo Vašeho stroje:

Hydraulický lis :  

WPP 60 HBK 4013060

WPP 100 HBK 4013100

WPP 100 HBK D 1500 4013101

WPP 160 HBK 4013160

WPP 160 HBK D 1500 4013161

WPP 200 HBK 4013200
Řada WPP HBK | Verze 1.01 29



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
11.2  Rozpadová schémata 

Následující rozpadová schémata Vám pomohou při identifikaci potřebného náhradního dílu. 

Obr. 14: Rozpadové schéma 1 - Rám
30  Řada WPP HBK | Verze 1.01



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
Obr. 15: Rozpadové schéma 2 - Hydraulický systém
Řada WPP HBK | Verze 1.01 31



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
 

Obr. 16: Rozpadové schéma 1 - WPP 100 HBK,   WPP 100 HBK D 1500    
32  Řada WPP HBK | Verze 1.01



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
Obr. 17: Rozpadové schéma 2 - WPP 100 HBK,  WPP 100 HBK D 1500 Hydraulický systém
Řada WPP HBK | Verze 1.01 33



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
 

Obr. 18: Rozpadové schéma 1 - WPP 160 HBK,   WPP 160 HBK D 1500    
34  Řada WPP HBK | Verze 1.01



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
Obr. 19: Rozpadové schéma 2 - WPP 160 HBK,  WPP 160 HBK D 1500 Hydraulický systém
Řada WPP HBK | Verze 1.01 35



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
 

Obr. 20: Rozpadové schéma 1 - WPP 200 HBK    
36  Řada WPP HBK | Verze 1.01



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
Obr. 21: Rozpadové schéma 2 - WPP 200 HBK Hydraulický systém
Řada WPP HBK | Verze 1.01 37



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
Obr. 22: Rozpadové schéma 3 - WPP 200 HBK Hydraulický systém
38  Řada WPP HBK | Verze 1.01



Schémata zapojení

První hanácká BOW, s.r.o.
12  Schémata zapojení

12.1  Schéma zapojení  

Obr. 23: Schéma zapojení  
Řada WPP HBK | Verze 1.01 39



Schémata zapojení

První hanácká BOW, s.r.o.
12.2 Schéma hydraulického obvodu 

Obr. 24: Schéma hydraulického obvodu  
40  Řada WPP HBK | Verze 1.01



EG Konformitätserklärung

První hanácká BOW, s.r.o.
 

ES - Prohlášení o shodě

Dle strojní směrnice 2006/42/ES Příloha II 1.A 

Výrobce: Stürmer Maschinen GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Starße 26
D-96103 Hallstadt

tímto prohlašuje, že následující výrobek

Skupina výrobků: Metallkraft® Kovoobráběcí stroje

Typ stroje: Hydraulický lis 

Označení stroje/ WPP 60 HBK 4013060  
objednací číslo: WPP 100 HBK   4013100

WPP 100 HBK D 1500 4013101
WPP 160 HBK   4013160
WPP 160 HBK D 1500 4013161
WPP 200 HBK 4013200

Sériové číslo: ____________________

Rok výroby: 20____

odpovídá všem příslušným ustanovením výše uvedené směrnice, stejně jako dalším (níže uvedeným) směrnicím a nor-
mám v době vystavení tohoto prohlášení.

Příslušné EU směrnice 2006/95/ES Směrnice o nízkém napětí
2004/108/ES Směrnice o elektromagnetické kompatabilitě

Byly použity následující harmonizované normy:

ČSN EN ISO 12100:2010 Bezpečnost strojních zařízení - Základní pojmy, všeobecné zásady pro
konstrukci - Posouzení rizika a snižování rizika

EN 60204-1:2007-06 Bezpečnost strojů - elektrická zařízení strojů, Část 1: Všeobecné požadavky

Odpovědná osoba: Technické oddělení, Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26, D-96103 Hallstadt

Hallstadt, 7.4.2015

______________________
Kilian Stürmer
Obchodní ředitel
Řada WPP HBK | Verze 1.01 41



© První hanácká BOW, spol. s r. o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc

První hanácká BOW, s.r.o.



© První hanácká BOW, spol. s r. o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc

První hanácká BOW, s.r.o.



Obráběcí a tvářecí stroje,
kompresory, pneumatické nářadí…

Infolinka: 800 100 709 (CZ), 0800 004 203 (SK) • www.bow.czVáš prodejce

První hanácká BOW, s.r.o.




